Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от  30 августа 2018 года                                                                                        №  28
с. Трусово Усть-Цилемского р-на  Республики Коми
	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения «Трусово» от 23.04.2018 г. № 13 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых услуг по погребению на территории муници-пального образования сельского поселения «Трусово»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения «Трусово» от 23.04.2018 г. № 13 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Трусово» следующее изменение:

часть 5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	- получение медицинского свидетельства о смерти в учреждениях здравоохранения;

- оформление государственного свидетельства о смерти и справки для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, выдаваемых в органах ЗАГСа;
- оформление разрешения на погребение в администрации сельского поселения «Трусово»;
- оформление документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг

	2.
	Облачение тела
	- облачение тела

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

- гроб соответствующих размеров (из пиломатериала обрезного мягких пород древесины (сосна, ель) толщиной 25 мм) без обивки;

- подушка,

-покрывало,

- саван.

Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы, к дому (моргу) транспортным средством

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	- перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома либо морга до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы);

- переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	5.
	Погребение
	- рытье могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время;

- снятие гроба с телом умершего автокатафалка и перенос до места захоронения;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

- предоставление и установка регистрационной таблички на могиле с указанием фамилии, имени, отчества, даты жизни покойного (если известны) и регистрационного номера могилы;

- регистрация захоронения в администрации сельского поселения «Трусово»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Трусово»                                        Е.М. Дуркина
1